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Pregão 06/2023 

COMUNICADO  

Assunto: Quanto aos pedidos de esclarecimentos apresentados 

referente ao Pregão 06/2023. 

Referência: Contratação de Agente de Integração para atender as 

necessidades do Programa Estágio Curricular da 

Associação Pró-gestão das Águas da Bacia Hidrográfica 

do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, abrangendo todo 

território nacional. 

  

Questionamento 1 

Qual quantitativo de vagas de estágio efetivamente ocupadas atualmente por nível 

de ensino? 

Resposta 1  

Atualmente, referência mês 10/2023, temos 40 estagiários ativos, todos de nível 

superior, podendo esse número chegar ao previsto no termo de referência 

Questionamento 2 

A administração dos estagiários por parte da AGEVAP será centralizada em sua 

Sede ou cada unidade demandará suas necessidades junto a contratada? 

Resposta 2 

Será centralizada na Sede. 

 


